



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.166.526/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO CARONA PROCESSO N° 097/2017

Fica dispensada de licitação na forma do parecer jurídico e fundamentado no art. 24, inciso VII da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO: A aquisição de equipamentos para as escolas, destinados a Secretaria de Educação, deste Município de Planalto. conforme abaixo segue:

EMPRESA: CASA E BAR NORDESTE COM. DE ULITLIDADES DO LAR LTDA.

CNPJ N° . 06.865.579/0001-31

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Espremedor Comercial de Frutas Citricas.	01	UN	240,32	240,32
TOTAL					240,32

EMPRESA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAS LTDA.

CNPJ N° . 79.788.766/0001-32

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Túnel Lúdico	01	UN	1.200,00	1.200,00
02	Casinha de Boneca	01	UN	1.800,00	1.800,00
03	Gangorra 02 lugares	01	UN	200,00	200,00
04	Gira-Gira (carrossel) 3 lugares	01	UN	749,80	749,80
TOTAL					3.949,80

EMPRESA: MILANFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS E EQUIP. LTDA.

CNPJ N° . 86.729.324/0002-61

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Berço com colchão.	16	UN	679,00	10.864,00
TOTAL					10.864,00

EMPRESA: MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 54.826.367/0001-98
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

CNPJ N° . 54.826.367/0001-98

Item	Nome do produto	Quant.	Unid.	Preço unit.	Preço total
01	Conjunto coletivo tamanho 01	16	UN	550,00	8.800,00
02	Conjunto para aluno tamanho 01	24	UN	199,50	4.788,00
TOTAL					13.588,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos financeiros oriundos do Termo de Compromisso SIMEC/PAR n° 73895. Proveniente da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
1101	07.123.12.361.1201-2034	4.4.90.52.0000819

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, pela Contratante, no prazo de até 20 (vinte) dias após apresentação da cobrança e, após o atesto do recebimento do produto pelo gestor do contrato e uma vez que tenham sido cumpridos todos os critérios e condições estabelecidos neste Termo de Referência e seus Encartes.

PRAZO DE ENTREGA: Os mobiliários escolares descritos neste Termo deverão ser entregues aos Contratantes em até 90 (noventa) dias. O início do prazo será contado a partir da assinatura do instrumento contratual e da disponibilização dos endereços de entrega pelo Contratante, prevalecendo à data do evento que ocorrer por último.

VALOR TOTAL: R\$ 28.642,12 (vinte oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e doze centavos)

Planalto - PR., 20 de julho de 2017

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito municipal